R.C.S. La Roche-Sur-Yon B 487 080 194 - APE 6420Z

Rapport d'activité du premier semestre 2024 3

Comptes semestriels consolidés résumés  7

Attestation des personnes responsables du Rapport Financier Semestriel 2024 37

Rapport des commissaires aux comptes sur l’information financière semestrielle 38

1RAPPORT D'ACTIVITÉ DU PREMIER SEMESTRE 2024

3  rapport semestriel 2024 GROUPE BENETEAU

Rapport d'activité du
premier semestre 2024
1.1 Résultats du premier semestre 2024 (1er janvier – 30 juin 2024)

Suite à l’annonce de la cession de la division Habitat en
mai 2023, cette activité est présentée en application de la
norme IFRS5 comme « Activité destinée à être cédée »
dans les comptes consolidés semestriels au 30/06/2024 du
Groupe Beneteau. Le projet de cession reste soumis à
l’approbation de l’autorité de la concurrence en France,

dont une réponse est attendue au cours du second
semestre 2024.

Les chiffres clés du Groupe, avant et après application de
la norme IFRS5, sont présentés ci-dessous.

CUMUL (Données publiées) avant IFRS 5 CUMUL (Données publiées) Y compris IFRS 5

En m€ 30/06/2024 30/06/2023 Ecart Vs N-1 Variation vs.
 N-1 30/06/2024 30/06/2023 Ecart Vs N-1 Variation vs.

 N-1

Chiffre d'affaires 766,4 1 028,3 -261,9 -25,5% 556,6 812,9 -256,3 -31,5%

- Bateaux 556,6 812,9 -256,3 -31,5% 556,6 812,9 -256,3 -31,5%

- Habitat 209,8 215,4 -5,6 -2,6%

ROC 80,1 163,4 -83,3 -51,0% 49,5 131,2 -81,7 -62,3%

- Bateaux 49,5 131,2 -81,7 -62,2% 49,5 131,2 -81,7 -62,3%

- Habitat 30,5 32,2 -1,7 -5,2%

% ROC 10,4% 15,9% -5,4 Pts 8,9% 16,1% -7,2 Pts

EBITDA 111,2 191,7 -80,5 -42,0% 77,7 157,8 -80,1 -50,8%

- Bateaux 77,7 157,8 -80,1 -50,8% 77,7 157,8 -80,1 -50,8%

- Habitat 33,5 33,9 -0,4 -1,1%

% EBITDA 14,5% 18,6% -4,1 Pts 14,0% 19,4% -5,5 Pts

- Bateaux 14,0% 19,4% -5,5 Pts 14,0% 19,4% -5,5 Pts

- Habitat 16,0% 15,7% 0,2 Pts

Résultat Net 47,5 117,1 -69,6 49,4 117,1 -67,7

% Résultat Net 6,2% 11,4% -5,2 Pts 8,9% 14,4% -5.5 Pts

Free Cash flow -48,1 56,4 -104,5 -51,2 58,9 -110,1

Free Cash flow activités aban. 3,1 -2,5

Trésorerie Nette 136,6 236,1 -99,5 116,0

*EBITDA = Résultat Opérationnel Courant retraité des dotations / reprises de provisions pour risques et charges, dotations aux amortissements et retraitements
IFRS (PAGA- IDR)

1 RAPPORT D'ACTIVITÉ DU PREMIER SEMESTRE 2024

4 GROUPE BENETEAU rapport semestriel 2024

1.2 Division Bateau

Sur le premier semestre, le chiffre d’affaires de la division
Bateau s’est élevé à 557M€ (contre 813M€ au S1 2023). Ce
repli de 32% est essentiellement dû aux variations de stock
dans les réseaux de distribution. Après une reconstitution
de leurs inventaires post-Covid, pour près de 150M€ au S1
2023, la hausse des taux de financement a conduit les